Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

ATA  DE  REABERTURA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL  Nº 070/2018

Aos vinte e cinco dias do mês de junho de 2018, às dezesseis horas, no MUNICÍPIO DE

CAPANEMA, com endereço a Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, n° 1080, centro, reuniu-se o

Pregoeiro com a Comissão de Apoio à Licitação, designada pela Portaria n° 6906 de 30 de

novembro de 2017, constituída pelos Srs. Roselia Kriger Becker Pagani, Pregoeira, Roseli

Strozak Marcon, Membro, Valdeci Alves dos Santos, Membro e Gilson Amauri Huber,
membro, com o objetivo de abrir o envelope de habilitação da empresa A.R. FASOLO

ENGENHARIA LTDA ME a Comissão atestou o comparecimento das seguintes empresas e

seus representantes: A.R. FASOLO ENGENHARIA LTDA -ME, Representada pelo Sr. Elço

Antonio Fasolo, ALEXSANDER YAGO GUIMARÃES-ME- Representada pelo Sr. Cassimiro

Guimaraes Junior, GARDA E PARADIZINSKI LTDA ME- Representada pelo Sr. Darlan
Ezequiel Gerhard Paradzinski. Após a verificação dos documentos da empresa  A.R. FASOLO

ENGENHARIA LTDA ME, verificou-se que a empresa não autenticou os documentos dos

funcionários como RG e CPF, e documentos de Registro. Não apresentou os cursos de

formação dos funcionários Anderson Cleiton Gviasdelki, Marcelo de Souza Oliveira e Jocemar

Vanseto Gomes. Ficando empresa A.R. FASOLO ENGENHARIA LTDA -ME desclassificada.

Aguardaremos o jurídico para tomar as devidas providências, a empresa ALEXSANDER YAGO
GUIMARÃES-ME entrará com recurso conforme ata do dia 22/06/2018. A empresa

ALEXSANDER YAGO GUIMARÃES-ME pediu para constar em ata que PPRA está assinada

pelo responsável técnico da empresa A.R. FASOLO ENGENHARIA LTDA -ME. Nada mais a

constar lavrou-se a presente ata que será assinada por todos os presentes.

GILSON AMAURI HUBER
Membro

555.119.969-04

ROSELI STROZACK MARCOM
Membro

779.895.549-68

ROSELIA KRIGER BECKER

PAGANI

Pregoeiro
632.258.249-68

VALDECI ALVES DOS SANTOS

Membro

499.450.256-00

A. R. FASOLO ENGENHARIA - ME

17.553.685/0001-04

AV DAS MISSÕES, 374 FRENTE - CEP:

85640000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF:

Ampére/PR

ELÇO ANTONIO FASOLO
420.934.499-00

ALEXSANDER YAGO GUIMARAES - ME

26.773.083/0001-45

R CARAMURUS, 609  - CEP: 85760000 -

BAIRRO: SAO JOSE OPERARIO CIDADE/UF:

Capanema/PR

ALEXSANDER YAGO GUIMARAES
044.613.109-14

GARDA E PARADIZINSKI LTDA ME